

“İnsanın Kendini Gerçekleştirebilmesi” Meselesi

Prof. Dr.-Ing. Şenel ERGİN

Modern / Çağdaş Dünya’da tanıdık – bildik tüm “modern sokak filozofları”¹ (başta Modernist - Emperyalist - Siyonist Akla ram olmuş Fransız Felsefecileri olmak üzere) ve bunlardan beslenen “yaşam koçları”, bizlere **“kendimizi gerçekleştirebilecek potansiyel güce sahip olduğumuz gerçeğini”** anlatmakla uğraşırlar.

İçsel ve dışsal varoluş alanlarımızda seyreden yaşantılarımız arasında savrularak günleri geçirirken, bir türlü emin olamadığımız kendi yaşamımıza dair **“gerçekleri”** onlardan dinleriz / okuruz, açıklamalarını anlamaya çalışırız.

Tamam.. kendimizi gerçekleştirelim.. de bu sahip olduğumuz varsayımına dayanan “kendimizi gerçekleştirme gücünün” temel / asal kaynağı nedir.. nerededir..
Önce burada görüş birliği sağlamamız gerekmez mi..

Güç bizde olduğuna göre, varlığa eklenmiş olmalı;
yani henüz farkında olmadığımız için zahiri varlık alanına çıkaramadığımız bu güç,
İlâhi Varlık nezdinde **“ahsen-i takvim üzre yaratılarak eşref-i mahlûk”** olabilme potansiyelimize (Yaratan Rabb’imizin bu niyetine)
ve

Materyalist – Modernist Varlık Âleminde **“zihin sahibi bir memeli hayvan” – insan / beşer** olarak tanımlanmamıza temellenmiş olmalı ..

Yani ontolojik nitelikli olmalıdır.

Modern sokak filozofları ve bunlardan beslenen “yaşam koçları”, bizlere **“kendimizi gerçekleştirebilecek potansiyel güce sahip olduğumuz gerçeği ile bu gücü kullanarak kendimizi nasıl gerçekleştirebileceğimizi”** anlatmakta bu kadar ısrarlı olduklarına göre..

bunun bilgisine sahip olduklarından şüphe de etmememiz gerekir..

Ancak.. konuyu daha iyi anlayabilmek için, bilmeyenlere öğretmek üzre sahip oldukları bu bilginin, hangi bilme alanında üretilmiş olduğunu öğrenmek isteyebiliriz.
Sahip oldukları bilgilerin, hangi bilme alanı’nın hangi bilgi üretme alanları’ndan neşet ettiğini sorabiliriz.

Bilme Alanları yaşamın tüm boyutlarında ihtiyacımız olan herhangi bir bilgiye ulaşmamızı sağlayan özel uzmanlaşmış alanlardır; kendi varlık özelliklerine uyumlu bilgi üretirler.

¹ **“Sokak Filozofları”**, öncelikle sokakları – sokaklarda seyreden yaşamı anlamaya, analiz etmeye çalışan felsefecilerdir. Varlık Alanı olarak yaşamı açıklamak üzere sistem kurmazlar ve bu nitelikleri ile de aslında **“filozof”** olarak adlandırılmamaları gerekir. Yazdıkları kitaplar dikkatli okunduğunda, Sosyal Bilimlerin üretilmiş bilgilerini Edebî bir dille yazdıkları ve Mantık Kuralları kapsamında kaldıkları görülebilir; bu nedenle de yaşam koçu olarak geçimliliğini kazananların temel başvuru kitaplarını üretmiş olurlar.
Çoksatar bu kitapların da Felsefe Bilme Alanı’yla bağlantılı olduğu söylenemez.

Mitoloji, İlâhiyat / Teoloji, Edebiyat, Sanat, Felsefe ve Bilim bu anlamda birer Bilme Alanları'dır.

Her birinin diğerinden farklılığı.. kendi alanlarında bilgi üretirken, kendi düşünce ve duruşları uyarınca geliştirilen yöntemlerle bilgiyi üretip ve yine sadece kendilerine özgü kurgulanmış DİL'le, üretilmiş bilgiyi ancak dışlaştırabiliyor olmalarıdır.

Yukarıda sıralanan bilme alanlarından neşet eden bilgiler:

- öncelikle birbirleriyle kıyaslanamaz ve
- birinde üretilen bilgi diğeriyle sentezlenerek yeni bilgi üretilemez.

Bilgi Üretme Alanları'na gelince, bunlar **her bir bilme alanında** daha derinlemesine uzmanlaşarak sınırlanmış bilgi üretme alanına özgü bilgiyi üreten alanlardır.

Örneğin BİLİM Bilme Alanı'nda,
Temel Bilimler,
Doğal Bilimler,
Fen Bilimleri (Uygulamalı Temel ve Doğal Bilimler – Mühendislik Bilimleri),
Sosyal Bilimler,
Sağlık Bilimleri gibi kümelenmelerden söz edilir ve
bir önceki kadar olmasa da,

Bilgi Üretme Alanları arasında da bilgi üretimine temel / asal yönlenmenin farklılığından (**paradigma**) başlamak üzere belirli paradigmalara bağımlı kurgulanan **farklı kuramlar,** kuramlara bağımlı oluşturulan **yöntemler,** yöntemlere bağımlı oluşturulan **teknikler** üzerinden üretilen bilgi farklılaşabilir.

Aynen Bilme Alanları'ndan neşet eden bilgiler gibi,
Bilgi Üretme Alanları'ndan neşet eden bilgiler de
birbirleriyle kolayca kıyaslanmamalı ve
birbirleriyle geliş güzel sentezlenmemelidir.

Bilgi üretme alanları arasında sentez bilgilerin üretilmesi, uzman bilgi ve öğrenilmiş dikkat isteyen akademik çalışmalardır.

Bilim Felsefesi bilgisine sahip olmayan, sıradan her akademisyenin başarılı olabileceği ve olduğu söylenemez.

Peki.. bu ayrı alanlarda üretilmiş farklı nitelikteki bilgiler nasıl bir araya gelir ve neye yarar..

Bizlerin önce kendi varlığımızı ve dünyadaki varoluş – yaşantı seyrimizi,
sonra da henüz içinde yaşamakta olduğumuz bu dünyayı, tüm boyutlarıyla daha iyi kavramamıza, anlamamıza yarar.

Eğer aklımız, üretilmiş hazır ve bizlere öğretilmeye çalışılan

“yaşam bilgileri”nin ne olduğunu kavrarsa..

hangi yola girdiğimizi, bu yolun nereden başlayıp nereye uzandığını,

öteki ve ne nitelikteki yollardan ne kadar uzaklaştığımızı görmeye başlarız.

Bunları görebiliyorsak.. kendimizi de gerçekleştiriyoruz demektir.

Kendini gerçekleştirmek.. hangi uçtan bakarsak bakalım, yaradılış gayesine uygun kullanmak üzere insana emanet edilen akıl potansiyelini sonuna kadar geliştirmek anlamına gelir. Hangi amaca hizmet ettiğini anlayamadığımız, üretilmiş hazır bilgileri öğrenmek – ezberlemek anlamına değil..

Kendini gerçekleştirmek.. söz konusu olduğunda

önemli olan “nefsin doyurulma seviyesi” değil,

“akıl görme gücü”nün genişleme ve derinleşmesidir.

Heva'sının arkasından koşarak aklını, heva'sının peşinde sürükleyen “zihin sahibi bir memeli hayvan” kendini gerçekleştiremez ve giderek varlığının ne'liği bağlamında, “zihin sahibi olma” keyfiyetinin değerini yitirir.

Sonuç olarak, Modern – Çağdaş Dünya'da (başta Siyonist Akla ram olmuş Fransız Felsefecileri olmak üzere) tanıdık – bildik tüm “modern sokak felsefecileri”yle, bunlardan beslenen “yaşam koçları”nın ürettiklerini okuyalım; akıllarının nerelerde gezindiklerini görelim ve bilelim..

Bilmek, her zaman için kendi başına bir değerdir.

Peşlerine takılıp takılmamak kendi irademizin hükmüne bağlı değil midir..

Yani, böyle olması gerekmez mi..

Aklımız olan biteni görme gücüne, irademiz de hükme sahiptir.

Allah'ın yarattığı varlık sisteminde / İSLÂM'da kendini gerçekleştirmek isteyen insan, bu isteğinin merkezine, çağdaş yaşam'ın yönlendirdiği hevâsını – hevesini yerleştirirse; kendisinden başka her, kişi - NGO/örgüt - işletme türü benzeri varoluşların hizmetine girdiğini ve kişisel-fitrî örgün varlığının da süreli eridiğini, zayıfladığını hissedecektir.

Bizler, yaradılış düzeni içinde, Allah'ın Eşref-i Mahlûk tanımı ve izniyle, kendimizi gerçekleştirebilecek donanım varsılığı içinde yaratıldık.

Varlığımızın ontolojik (yaradılış / fitrî) gerçeği budur.

Bundan sonrası ise verilmiş aklın, zorunlu izleyeni olacaktır.

Nefs yeter ki izin vermesini başarabilsin..

İslâm'ın temel değerleri bağlamında, yaradılış gayesine uygun kullanılan akıl potansiyeli, Müslüman kişinin kendini gerçekleştirmesine **yetecektir;** çünkü sonuçta bu gidişat, aklın kendiliğinden izlediği fitrî gelişme ana aksıdır.

İşte buna da Sirat-i Mustakîm üzere kalmak – yaşamak denir.

Allaha emanet olun.